
  

Comune di Codogno
Provincia di Lodi

Ordinanza   N.
Data proposta:
Servizio:

88
87
10/08/2023
Servizio POLIZIA LOCALE

Servizio POLIZIA LOCALE

Il Funzionario Responsabile

Premesso  che  con  nota  pervenuta  in  data  27.03.2023  prot.  n.  9771  da  parte
dell’Associazione  ”Il  Piacere  senza  il  Peccato”  si  comunica  la  realizzazione  di  una
manifestazione  denominata  “Septembeer  2023”  con  musica  dal  vivo  e  con  attività  di
somministrazione di alimenti e bevande che si terrà dal 31 agosto 2023 al 3 settembre
2023 in Codogno presso Piazza Ganelli;

Visto il patrocinio grauito concesso dall’Amministrazione Comunale con Delibera di Giunta
n. 79 del 03.04.2023 alla realizzazione della manifestazione sopracitata;

Considerata l’elevata affluenza di partecipanti alla manifestazione, ravvisata l’esigenza di
regolamentare la circolazione stradale in prossimità del luogo dell’evento in modo tale da
non creare situazioni pericolose;

Richiamati gli articoli 5,6 e 7 del D.lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. 

Visto il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e successive modificazioni;

Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di
conflitto di interessi, ai sensi del punto 9.10 lett a) del vigente Piano Comunale per la
Prevenzione della corruzione;

Attestata altresì,  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi
dell’art. 147 bis comma 1  del D. Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267;

O  R  D  I  N  A

Dalle ore 13:00 di martedì 29 agosto 2023 alle ore 18:00 di martedì 5 settembre 2023

DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI CIRCOLAZIONE:

 Su tutta Piazza Ganelli (eccetto mezzi dell’organizzazione).

Dalle ore 20:00 di giovedì 31 agosto 2023 a fine manifestazione;
Dalle ore 20:00 di venerdì 01 settembre 2023 a fine manifestazione;
Dalle ore 20:00 di sabato 02 settembre 2023 a fine manifestazione;
Dalle ore 20:00 di domenica 03 settembre 2023 a fine manifestazione

Rif. Proposta . 95 Pagina 1



DIVIETO DI CIRCOLAZIONE CON OBBLIGHI DI SVOLTA (eccetto residenti  e  veicoli
autorizzati):

 Dall’intersezione tra Via Cavour e Via Pietrasanta con obbligo di svolta a destra
in Via F. Cavallotti;

 Dall’intersezione tra Via Cattaneo e Via Pietrasanta con obbligo di svolta verso
Via Pietrasanta in direazione Parcheggio Carabinieri d’Italia;

 Dall’intersezione  tra  Viale  Belloni/Viale  Albino/  Via  Gattoni  verso  Via
Pietrasanta con obbligo di svolta a destra verso Via Belloni (accesso consentito
per i soli residenti di Via Gattoni e via Barattieri)

Le prescrizioni sono rese di pubblica conoscenza mediante l’esposizione di segnali stradali
così come prescritto dal D.P.R. 16.12.1992 n. 495 (Reg. di esecuzione e di attuazione del
Nuovo C.d.S.) e s.m.i.. L’ordinanza avrà, pertanto, efficacia e decorrerà immediatamente,
se non differentemente specificato dalla posa della segnaletica stradale di circostanza.

D I S P O N E

L’inosservanza  delle  prescrizioni  previste  dalla  presente  ordinanza  è  punita  ai  sensi
dell’articolo 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285.

D E M A N D A

Alla Polizia locale ed ai restanti soggetti indicati dal vigente articolo 12 del D.Lgs. 30 aprile
1992 n. 285, l’osservanza della presente Ordinanza facendo obbligo, a chiunque spetti, di
osservarla e farla osservare.

All’Ufficio  Tecnico  Comunale  -  Settore  Manutenzioni  –  la  posa della  segnaleti  stradale
necessaria in base ai provvedimenti sopracitati.

Al personale dell’organizzazione il compito, a fine manifestazione, di ripristinare la viabilità
ordinaria  nelle  vie  interessate,  disponendo  la  segnaletica  verticale  in  loco  a  margine
strada, in modo tale da non creare intralcio alcuno alla circolazione stradale.

A chiunque vi abbia interesse è ammesso il ricorso al TAR della Lombardia nel termine di
60 giorni  dalla  pubblicazione all’Albo Pretorio  del  Comune di  Codogno (L.  n. 1034 del
06.12.1971).

Il Decreto semplificazioni n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020, all’articolo 49 del testo
coordinato, contenente le “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle infrastrutture
stradali e autostradali” dispone l’abrogazione dell’articolo 37 comma 3.

Dalla Residenza Municipale 10 agosto 2023
 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale
                                                                              dott. Marco SIMIGHINI

Rif. Proposta . 95 Pagina 2

Firmata digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.L. 82/2005dalle seguenti persone:

SIMIGHINI MARCO LUIGI ANT in data 10/08/2023


